
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 20 Supplemento
 

 

 
< 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 22 DICEMBRE 2010 
 

 
 
 

   

AVVISO AGLI ABBONATI 
 

Si avvisano i signori abbonati che in applicazione della Legge Regionale n° 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale 
dall'1.1.2011 verrà redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, con validità legale. 

Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati. Tuttavia, per tutto il primo semestre 2011, l'invio del 
Bollettino Ufficiale in versione cartacea sarà assicurato a coloro che ne faranno richiesta per particolari esigenze. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 20.12.2010, n. 1000: 

Ipotesi di accordo decentrato integrativo 
in materia di criteri per la utilizzazione dei 
contributi in favore del personale della 
Giunta Regionale per attività culturali, 
assistenziali e ricreative. Bando di concorso 
borse di studio anno scolastico/accademico 
2010/2011. Autorizzazione alla sottoscrizio-
ne definitiva. ......................................... Pag. 5 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 

SVILUPPO RURALE, FORESTALE, 
CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE 

 
DETERMINAZIONE 03.09.2010, n. DH/152/2010: 

L.R. 14/09/1999, n.77 e C.C.N.L. del per-
sonale del comparto �Regioni - Autonomie 
Locali� artt. 8 e 9 � Conferimento incarico 
di Responsabile dell�Ufficio Territoriale per 
l'Agricoltura di Giulianova e Nereto del 
Servizio �Ispettorato Provinciale dell'Agri-
coltura di Teramo� al dipendente Bernardo 
SERRA, cat. D.................................... Pag. 45 

 
DETERMINAZIONE 03.09.2010, n. DH/153/2010: 

L.R. 14/09/1999, n.77 e C.C.N.L. del 
personale del comparto �Regioni - Auto-
nomie Locali� artt. 8 e 9 � Conferimento 
incarico di Responsabile dell�Ufficio Ter-
ritoriale per l'Agricoltura di Atri del 
Servizio �Ispettorato Provinciale dell'A-

gricoltura di Teramo� al dipendente Ore-
ste DE SANCTIS, cat. D................. Pag. 45 

 
DETERMINAZIONE 10.09.2010, n. DH/161/2010: 

Conferimento incarico di Responsabile 
dell�Ufficio �Monitoraggio, Ricerca e spe-
rimentazione� del Servizio Politiche Comu-
nitarie, Pianificazione e Monitoraggio della 
Direzione Politiche Agricole e di Sviluppo 
Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigra-
zione alla dipendente Dott.ssa TRABUCCO 
Danubiana. Revoca incarico conferito con 
determinazione direttoriale n. DH/100/2010 
del 30/06/2010. .................................... Pag. 46 

 
DETERMINAZIONE 16.09.2010, n. DH/168/2010: 

Conferimento incarico di Responsabile 
dell�Ufficio �Tutela, valorizzazione, speri-
mentazione e ricerca produzioni animali� 
del servizio Attività ittiche e zootecniche al 
dipendente TROIANI Pietro............. Pag. 47 

 
DETERMINAZIONE 17.09.2010, n. DH/170/2010: 

Art. 8 comma 2 lett. b) del C.C.N.L. del 
14/09/2000 - Art. 52 comma 2 lett. b) del 
D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165. Conferimento 
mansioni superiori e incarico di responsabi-
lità d�Ufficio al dipendente ANDREOLI 
Angelo. ................................................ Pag. 48 

 
DETERMINAZIONE 20.09.2010, n. DH/173/2010: 

Conferimento incarico di Responsabile 
dell�Ufficio �Territoriale per l�Agricoltura 
di Ortona e Lanciano� del Servizio Ispet-
torato Provinciale dell�Agricoltura di 
Chieti al dipendente Dott. Tommaso 
DRAGANI....................................... Pag. 49 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

DETERMINAZIONE 16.12.2010, n. DD19/671: 
Provvedimenti in ordine alla determina-

zione n. 664 del 30.11.2010 recante � Sele-
zione per l�attribuzione al personale di cat. 
�B� � �C� - �D��. ..............................Pag. 49 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/676: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della categoria �A� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2010 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. ......................................................Pag. 51 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/677: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della categoria �B� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2010 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. ......................................................Pag. 54 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/678: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della categoria �C� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2010 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. ......................................................Pag. 58 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/679: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della categoria �D� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2010 �  

Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. ..................................................... Pag. 61 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/680: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della Giunta Regionale della cate-
goria �A� della progressione economica 
orizzontale anno 2010 � Dipendenti non aven-
ti diritto a partecipare alla selezione.....Pag. 64 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/681: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della Giunta Regionale della cate-
goria �B� della progressione economica oriz-
zontale anno 2010 � Dipendenti non aventi 
diritto a partecipare alla selezione........Pag. 68 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/682: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della Giunta Regionale della cate-
goria �C� della progressione economica 
orizzontale anno 2010 � Dipendenti non aven-
ti diritto a partecipare alla selezione.....Pag. 72 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/683: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della Giunta Regionale della cate-
goria �D� della progressione economica 
orizzontale anno 2010 � Dipendenti non aven-
ti diritto a partecipare alla selezione.....Pag. 77 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE  

Omissis 

DELIBERAZIONE 20.12.2010, n. 1000: 
Ipotesi di accordo decentrato integrativo 

in materia di criteri per la utilizzazione dei 
contributi in favore del personale della Giun-
ta Regionale per attività culturali, assisten-
ziali e ricreative. Bando di concorso borse di 
studio anno scolastico/accademico 2010/2011. 
Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Premesso che in data 01 dicembre 2010 si è 
riunita la Delegazione Trattante per discutere 
l�ipotesi di accordo decentrato integrativo 
concernente �Criteri per la utilizzazione dei 
contributi per attività culturali, assistenziali e 
ricreative della Regione Abruzzo al personale 
della Giunta Regionale. Bando di concorso 
borse di studio anno scolastico/accademico 
2010/2011� ; 

Vista la citata ipotesi di accordo, sottoscritta 
nel corso della stessa riunione dalla Delegazio-
ne Trattante che forma parte integrante e so-
stanziale del presente atto come allegato �A�; 

Dato atto che ai sensi dell�art.4 comma 3, 
del C.C.N.L. 22/01/2004, con nota prot. n. 
RA243386/DD19 del 15/12/2010 è stata tra-
smessa, ai fini del rilascio del previsto parere di  

regolarità, alla Struttura Speciale di Supporto 
Controllo Ispettivo Contabile, la predetta ipote-
si di accordo; 

Rilevato che la citata Struttura Speciale di 
Supporto non ha formulato rilievi al riguardo, 
come da nota prot. n. 1288 del 15/12/2010, 
allegato B; 

Considerato che, ai sensi dell�art.4 comma 
3, del C.C.N.L. 22/01/2004, la Giunta autorizza 
il Presidente della Delegazione Trattante di 
parte Pubblica alla sottoscrizione definitiva ;  

Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare il 
Presidente della Delegazione trattante di Parte 
Pubblica alla sottoscrizione definitiva; 

Dato atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Risorse Umane e Strumentali e il 
Dirigente del Servizio Amministrazione del 
Personale hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa 
della presente proposta di deliberazione ed alla 
sua conformità alla legislazione vigente, appo-
nendo la propria firma in calce al presente atto; 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge, 

DELIBERA 

- Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 Di autorizzare, ai sensi dell�art. 4 , comma 
3, del CCNL 22 gennaio 2004, il Presidente 
della Delegazione Trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione definitiva 
dell�accordo, che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto come allegato 
�A�, in materia di� Criteri per la utilizzazio-
ne dei contributi per attività culturali, assi-
stenziali e ricreative della Regione Abruzzo 
al personale della Giunta Regionale�. 

Seguono Allegati 

 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

DETERMINAZIONI 

Direttoriali 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, 
CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE 

 
DETERMINAZIONE 03.09.2010, n. DH/152/2010: 

L.R. 14/09/1999, n.77 e C.C.N.L. del per-
sonale del comparto �Regioni - Autonomie 
Locali� artt. 8 e 9 � Conferimento incarico di 
Responsabile dell�Ufficio Territoriale per 
l'Agricoltura di Giulianova e Nereto del 
Servizio �Ispettorato Provinciale dell'Agri-
coltura di Teramo� al dipendente Bernardo 
SERRA, cat. D. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa: 

- di conferire al dipendente Dott. Bernardo 
SERRA, inquadrato nella categoria D del 
personale regionale - posizione iniziale D3 - 
con profilo professionale di Funzionario E-
sperto Tecnico (Agronomo), l�incarico di 
Responsabile dell�Ufficio Territoriale per 
l'Agricoltura di Giulianova e Nereto, istitui-
to nell�ambito del Servizio �Ispettorato Pro-
vinciale dell'Agricoltura di Teramo� della 
Direzione Politiche Agricole e di Sviluppo 
Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigra-
zione; 

- di stabilire la decorrenza degli effetti del 
presente provvedimento dalla data di notifi-
ca dello stesso al Dott. Bernardo SERRA; 

- di stabilire che l�incarico ha la durata di un 
anno, salvo diverso avviso e fatta salva la 
revoca anticipata dell�incarico medesimo 
nelle fattispecie previste all�art. 9, commi 3, 

4 e 5 del C.C.N.L. per il comparto �Regioni 
� Autonomie locali�, così come recepito con 
DGR n. 550 del 30/03/2000; 

- di attribuire al dipendente Dott. Bernardo 
SERRA la retribuzione annua di posizione 
fissata in euro 11.816,72; 

- di dare atto che all�onere derivante 
dall�applicazione del presente atto si fa fron-
te con lo stanziamento iscritto nel pertinente 
capitolo del bilancio regionale; 

- di notificare il presente provvedimento al 
dipendente interessato; 

- di inviare copia della presente determina-
zione al Servizio di appartenenza 
dell�interessato e alla Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Servizio Ammini-
strazione del Personale e Servizio Organiz-
zazione e Contenzioso; 

- di pubblicare per estratto la presente deter-
minazione sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Abruzzo.  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Luigi De Collibus 

 

 

DETERMINAZIONE 03.09.2010, n. DH/153/2010: 
L.R. 14/09/1999, n.77 e C.C.N.L. del per-

sonale del comparto �Regioni - Autonomie 
Locali� artt. 8 e 9 � Conferimento incarico di 
Responsabile dell�Ufficio Territoriale per 
l'Agricoltura di Atri del Servizio �Ispettora-
to Provinciale dell'Agricoltura di Teramo� al 
dipendente Oreste DE SANCTIS, cat. D. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa: 

- di conferire al dipendente Dott. Oreste DE 
SANCTIS, inquadrato nella categoria D del 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

personale regionale - posizione iniziale D3 - 
con profilo professionale di Funzionario E-
sperto Tecnico, l�incarico di Responsabile 
dell�Ufficio Territoriale per l'Agricoltura di 
Atri, istituito nell�ambito del Servizio �I-
spettorato Provinciale dell'Agricoltura di 
Teramo� della Direzione Politiche Agricole 
e di Sviluppo Rurale, Forestale, Caccia e 
Pesca, Emigrazione; 

- di stabilire la decorrenza degli effetti del 
presente provvedimento dalla data di notifi-
ca dello stesso al Dott. Oreste DE SAN-
CTIS; 

- di stabilire che l�incarico ha la durata di un 
anno, salvo diverso avviso e fatta salva la 
revoca anticipata dell�incarico medesimo 
nelle fattispecie previste all�art. 9, commi 3, 
4 e 5 del C.C.N.L. per il comparto �Regioni 
� Autonomie locali�, così come recepito con 
DGR n. 550 del 30/03/2000; 

- di attribuire al dipendente Dott. Oreste DE 
SANCTIS la retribuzione annua di posizio-
ne fissata in euro 11.816,72; 

- di dare atto che all�onere derivante 
dall�applicazione del presente atto si fa fron-
te con lo stanziamento iscritto nel pertinente 
capitolo del bilancio regionale; 

- di notificare il presente provvedimento al 
dipendente interessato; 

- di inviare copia della presente determina-
zione al Servizio di appartenenza 
dell�interessato e alla Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Servizio Ammini-
strazione del Personale e Servizio Organiz-
zazione e Contenzioso; 

- di pubblicare per estratto la presente deter-
minazione sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Abruzzo.  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Luigi De Collibus 

DETERMINAZIONE 10.09.2010, n. DH/161/2010: 
Conferimento incarico di Responsabile 

dell�Ufficio �Monitoraggio, Ricerca e speri-
mentazione� del Servizio Politiche Comuni-
tarie, Pianificazione e Monitoraggio della 
Direzione Politiche Agricole e di Sviluppo 
Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigra-
zione alla dipendente Dott.ssa TRABUCCO 
Danubiana. Revoca incarico conferito con 
determinazione direttoriale n. DH/100/2010 
del 30/06/2010. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa: 

1. di revocare alla dipendente Dott.ssa TRA-
BUCCO Danubiana, inquadrata nella cate-
goria D del personale regionale � posizione 
iniziale D3 � profilo professionale di Fun-
zionario Esperto Amministrativo, l�incarico 
di Responsabile dell�Ufficio �Politiche Co-
munitarie� istituito nell�ambito del Servizio 
Politiche Comunitarie, Pianificazione e Mo-
nitoraggio della Direzione Politiche Agrico-
le e di Sviluppo Rurale, Forestale, Caccia e 
Pesca, Emigrazione conferito con determi-
nazione direttoriale n. DH/100/2010 del 
30/06/2010;  

2. di conferire alla dipendente Dott.ssa TRA-
BUCCO Danubiana, inquadrata nella cate-
goria D del personale regionale - posizione 
iniziale D3 - profilo professionale di Fun-
zionario Esperto Amministrativo, l�incarico 
di Responsabile dell�Ufficio �Monitoraggio, 
Ricerca e sperimentazione� istituito 
nell�ambito del Servizio Politiche Comuni-
tarie, Pianificazione e Monitoraggio della 
Direzione Politiche Agricole e di Sviluppo 
Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigra-
zione; 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

3. di stabilire la decorrenza degli effetti del 
presente provvedimento dal 10 settembre 
2010; 

4. di stabilire che l�incarico conferito ha la 
durata di un anno, salvo diverso avviso e 
fatta salva la revoca anticipata dell�incarico 
medesimo nelle fattispecie previste all�art. 
9, commi 3, 4 e 5 del C.C.N.L. per il com-
parto �Regioni � Autonomie locali�, così 
come recepito con DGR n. 550 del 
30/03/2000; 

5. di attribuire alla dipendente Dott.ssa Danu-
biana TRABUCCO la retribuzione annua di 
posizione fissata in euro 11.816,72; 

6. di dare atto che all�onere derivante 
dall�applicazione del presente atto si fa fron-
te con lo stanziamento iscritto nel pertinente 
capitolo del bilancio regionale; 

7. di notificare il presente provvedimento alla 
dipendente interessata; 

8. di inviare copia della presente determina-
zione al Servizio di appartenenza 
dell�interessata e alla Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Servizio Ammini-
strazione del Personale e Servizio Organiz-
zazione e Contenzioso; 

9. di pubblicare per estratto la presente deter-
minazione sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Abruzzo.  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Luigi De Collibus 

 

 

DETERMINAZIONE 16.09.2010, n. DH/168/2010: 
Conferimento incarico di Responsabile 

dell�Ufficio �Tutela, valorizzazione, speri-
mentazione e ricerca produzioni animali� del 
servizio Attività ittiche e zootecniche al di-
pendente TROIANI Pietro. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa e che 
qui s�intendono integralmente riportate 

1. di conferire, sulla base della proposta di 
affidamento del Dirigente di Servizio, al di-
pendente Per. Agr. TROIANI Pietro 
l�incarico di Responsabile dell�Ufficio �Tu-
tela, valorizzazione, sperimentazione e ri-
cerca produzioni animali�, istituito 
nell�ambito del Servizio Attività ittiche e 
zootecniche della Direzione Politiche Agri-
cole e di Sviluppo Rurale, Forestale, Caccia 
e Pesca, Emigrazione; 

2. di stabilire che l�incarico di responsabilità di 
cui al precedente punto è conferito con de-
correnza dal 16/09/2010 fino alla scadenza 
del periodo di attribuzione delle mansioni 
superiori della categoria D1, conferite al 
medesimo dipendente con determinazione n. 
DH/162/2010 del 10/09/2010; 

3. di attribuire al dipendente Per. Agr. 
TROIANI Pietro per il periodo suddetto la 
retribuzione di posizione prevista per il per-
sonale incaricato della responsabilità degli 
Uffici della Giunta Regionale; 

4. di dare atto che all�onere derivante 
dall�applicazione del presente atto si fa fron-
te con lo stanziamento iscritto nel pertinente 
capitolo del bilancio regionale; 

5. di notificare il presente atto al dipendente 
interessato; 

6. di inviare copia della presente determina-
zione al Servizio di appartenenza 
dell�interessato e alla Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Servizio Ammini-
strazione del Personale e Servizio Organiz-
zazione e Contenzioso; 

7. di pubblicare per estratto la presente deter-
minazione sul Bollettino Ufficiale della Re-



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

gione Abruzzo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Luigi De Collibus 

 

 

DETERMINAZIONE 17.09.2010, n. DH/170/2010: 
Art. 8 comma 2 lett. b) del C.C.N.L. del 

14/09/2000 - Art. 52 comma 2 lett. b) del 
D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165. Conferimento 
mansioni superiori e incarico di responsabili-
tà d�Ufficio al dipendente ANDREOLI Ange-
lo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e 
che qui si intendono integralmente riportate : 

1. di assegnare temporaneamente, ai sensi 
dell�art. 8 co. 2 lett. b) C.C.N.L. del 
14.9.2000, al dipendente Per. Agr. Angelo 
ANDREOLI, cat. C profilo professionale 
�Assistente Tecnico� le mansioni superiori 
della Cat. D - posizione iniziale D1, profilo 
professionale �Specialista Tecnico�; 

2. di attribuire, contestualmente, al medesimo 
dipendente la responsabilità dell�Ufficio 
�Controllo interventi di sviluppo rurale e 
controllo di gestione� istituito nell�ambito 
del Servizio �Sviluppo rurale integrato, ap-
proccio Leader, valutazione e controllo� 
della Direzione Politiche Agricole e di Svi-
luppo Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, 
Emigrazione; 

3. di stabilire alla data del 17 settembre 2010 
la decorrenza del predetti conferimenti, pre-
cisando che gli stessi sono disposti fino alla 
scadenza dell�incarico conferito al Dott. 
Giustino Rofi di Dirigente del Servizio I-
spettorato Provinciale dell�Agricoltura di 
L�Aquila con D.G.R. n. 157 del 09/03/2010 

così come prorogato dall�art. 5 della L.R. n. 
32 del 29/07/2010; 

4. di dare atto che, come precisato dalla circo-
lare del Servizio Amministrazione del Per-
sonale prot. n. RA120106/DD6 del 23 giu-
gno 2010, la continuità delle mansioni è in-
terrotta dai periodi di assenza per ferie o 
malattia, con esclusione dei giorni di riposo 
settimanale e festività, ai fini del computo 
dell�intero periodo di espletamento delle 
mansioni stesse; 

5. di stabilire che alla fine del periodo di esple-
tamento delle mansioni superiori si provve-
derà alla attestazione dell�avvenuto assol-
vimento delle mansioni superiori conferite; 

6. di dare atto che l�incarico di cui al presente 
provvedimento è conferito nel rispetto della 
disciplina per il conferimento delle mansio-
ni superiori di cui alla D.G.R. 361 del 
29/05/2002; 

7. di stabilire che al dipendente Per. Agr. 
Angelo ANDREOLI compete per il periodo 
di esercizio delle mansioni conferite con il 
presente atto la differenza tra il trattamento 
economico iniziale della categoria di appar-
tenenza e quello economico iniziale della 
categoria superiore, quantificato in � 
927,61, fermo restando la fruizione econo-
mica in godimento e quanto percepito a tito-
lo di retribuzione individuale di anzianità, ai 
sensi dell�art.5 della disciplina in materia 
sopra richiamata; 

8. di attribuire al dipendente per il periodo 
consentito la retribuzione di posizione fissa-
ta in �.11.816,72 annui lordi; 

9. di dare atto che l�onere derivante dal presen-
te provvedimento, per quanto attiene la 
mansione superiore trova capienza nello 
stanziamento iscritto sul Cap. 11203 del bi-
lancio regionale per il corrente esercizio fi-
nanziario e per quanto attiene la responsabi-
lità d�Ufficio si fa fronte con lo stanziamen-
to iscritto nel pertinente capitolo del bilan-



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 

cio regionale; 

10. di notificare il presente atto al dipendente 
interessato; 

11. di inviare copia della presente determina-
zione al Servizio di appartenenza 
dell�interessato e alla Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Servizio Ammini-
strazione del Personale e Servizio Organiz-
zazione e Contenzioso; 

12. di pubblicare, per estratto, il presente prov-
vedimento. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Luigi De Collibus 

 
 

 

DETERMINAZIONE 20.09.2010, n. DH/173/2010: 
Conferimento incarico di Responsabile 

dell�Ufficio �Territoriale per l�Agricoltura di 
Ortona e Lanciano� del Servizio Ispettorato 
Provinciale dell�Agricoltura di Chieti al 
dipendente Dott. Tommaso DRAGANI. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa e che 
qui s�intendono integralmente riportate 

1. di conferire, sulla base della proposta di 
affidamento del Dirigente di Servizio, al di-
pendente Dott. DRAGANI Tommaso 
l�incarico di Responsabile dell�Ufficio �Ter-
ritoriale per l�Agricoltura di Ortona e Lan-
ciano�, istituito nell�ambito del Servizio I-
spettorato Provinciale dell�Agricoltura di 
Chieti della Direzione Politiche Agricole e 
di Sviluppo Rurale, Forestale, Caccia e Pe-
sca, Emigrazione; 

2. di stabilire che l�incarico di responsabilità di 
cui al precedente punto è conferito con de-
correnza dal 1° ottobre 2010 fino alla sca-

denza del periodo di attribuzione delle man-
sioni superiori della categoria D1, conferite 
al medesimo dipendente con determinazione 
n. DH/159/2010 del 09/09/2010; 

3. di attribuire al dipendente Dott. DRAGANI 
Tommaso per il periodo suddetto la retribu-
zione di posizione prevista per il personale 
incaricato della responsabilità degli Uffici 
della Giunta Regionale; 

4. di dare atto che all�onere derivante 
dall�applicazione del presente atto si fa fron-
te con lo stanziamento iscritto nel pertinente 
capitolo del bilancio regionale; 

5. di notificare il presente atto al dipendente 
interessato;  

6. di inviare copia della presente determina-
zione al Servizio di appartenenza 
dell�interessato e alla Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Servizio Ammini-
strazione del Personale e Servizio Organiz-
zazione e Contenzioso; 

7. di pubblicare per estratto la presente deter-
minazione sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Abruzzo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Luigi De Collibus 

 

Dirigenziali 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 16.12.2010, n. DD19/671: 

Provvedimenti in ordine alla determina-
zione n. 664 del 30.11.2010 recante � Selezio-
ne per l�attribuzione al personale di cat. �B� 
� �C� - �D��. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso: 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

- che con determinazione n 628 del 
29.11.2010 si è provveduto all�approvazione 
della graduatoria ed alla nomina dei vincito-
ri della selezione per titoli per l�attribuzione 
della progressione economica al personale 
di categoria D per l�anno 2009; 

- che alla progressione economica per detta 
categoria è stato destinato un importo pari 
ad � 116.681,48 da ripartire tra le diverse 
posizione della categoria; 

Dato atto: 

- che in sede di attribuzione di tale istituto 
contrattuale, di cui alla citata determinazio-
ne n. 628 del 29.11.2010, per la categoria D 
è risultata una somma residuale pari ad � 
6.051,38 non sufficiente per procedere al fi-
nanziamento di una ulteriore posizione; 

- che la stessa situazione di somme residue, 
per importi diversi, si è riscontrata anche per 
le altre categorie; 

Evidenziato che di quanto sopra è stata in-
formata la Commissione Tecnica mista, apposi-
tamente costituita, giusta con determinazione n. 
338 del 12.07.2010, per esaminare situazioni 
particolari relative alle selezioni in parola; 

Dato atto, altresì: 

- che la Commissione, come risulta dal verba-
le in atti, ha ritenuto di procedere allo scor-
rimento delle graduatorie approvate attri-
buendo la posizione economica ai dipenden-
ti utilmente collocati nel medesime gradua-
torie nell�ambito delle risorse residuali di-
sponibili; 

- che in virtù di quanto deciso in sede di 
commissione tecnica, con determinazione n. 
642 del 30.11.2010 si è proceduto allo scor-
rimento delle graduatorie , attribuendo la 
progressione economica ai dipendenti util-
mente collocati nelle medesime; 

- che per mero errore materiale nella gradua-
toria relativa ai passaggi dalla categoria e-

conomica D3 alla categoria D4 è stato attri-
buito il beneficio al dipendente IANNI 
GIAMMARCO, nato il 03.01.1957, colloca-
to in graduatoria a parità di punteggio con i 
dipendenti MURGANO ADRIANO, nato il 
06.03.1965 e TORLONTANO PAOLO, na-
to il 17.09.1958; 

- che nel vigente regolamento per 
l�attribuzione della progressione economica 
è espressamente stabilito che a parità di 
punteggio precede il dipendente di minore 
età, ragion per cui il beneficiario risulta es-
sere il sig. Murgano Adriano e non Ianni 
Giammarco ; 

RITENUTO di dover rettificare l�errore ma-
teriale contenuto nella citata determina n. 
642/2010  

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa : 

- di rettificare l�errore materiale contenuto 
nella determina n. 642 del 30.11.2010, limi-
tatamente alla graduatoria relativa ai pas-
saggi dalla categoria economica D3 alla ca-
tegoria D4, nel senso di attribuire il benefi-
cio della progressione economica orizzonta-
le al dipendente MURGANO GIAMMAR-
CO nato il 06.03.1965 che precede in gra-
duatoria a parità di punteggio ma con mino-
re età i dipendenti TORLONTANO PAOLO 
nato il 17.09.1958 e IANNI GIAMMARCO 
nato il 01.01.1957; 

- di dare atto: 

- che la presente determinazione verrà 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo e sul sito Ufficiale 
dell�Ente Area Intranet; 

- che la pubblicazione ha valore, a tutti gli 
effetti, quale notifica agli interessati;  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 

DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/676: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della categoria �A� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2010 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 631/DD19 
del 30.11.2010 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l�attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria �A� della posi-
zione economica immediatamente superiore a 
quella posseduta alla data del 31.12.2009; 

Vista altresì, la determina n. 669/DD19 del 
14.12.2010 con la quale è stata nominata, ai 
sensi del punto . 6 dell�art. 38 del C.C.I.D., 
apposita Commissione Tecnica mista per 
l�esame di situazioni anomale relative alla 
selezione di cui in oggetto;  

Preso atto che per l�anno 2010 tra le risorse 
del fondo di cui all�art. 17 del C.C.N.I. è stata 
destinata la somma di complessivi � 170.000,00 
per le progressioni orizzontali; 

Preso atto altresì, del provvedimento n. 
867/DD19 del 15.11.2010, con il quale è stata 
ripartita ed assegnata tra le varie categorie la 
somma di � 170.000,00 di cui al fondo 2010; 

Evidenziato, che con il precitato provvedi-
mento, è stata assegnata alla categoria �A� la 
somma di � 3.500,00 per il finanziamento delle 
nuove posizioni economiche con i relativi 
incrementi tabellari annui lordi ai vincitori della 
selezione di cui trattasi come previsto dal vi-
gente C.C.N.I.; 

Evidenziato che per effetto di tale contratto, 
ai vincitori di detta selezione compete per 
l�anno 2010 il sottoriportato incremento tabella-
re comprensivo della tredicesima mensilità: 

 

Cat. A Importo da 
corrispondersi 

A1 A2 � 219,38 
A2 A3 � 350,41 
A3 A4 � 299,70 
A4 A5 � 355,59 

Constatato che, relativamente alla graduato-
ria �A�, si è proceduto alla istruttoria delle 
domande pervenute ed al riscontro della docu-
mentazione dichiarata con l�attribuzione del 
relativo punteggio; 

Visto l�art. 7 della determina n. 631/DD19 
del 30.11.2010 dove si prevede che: �sulla base 
dei punteggi attribuiti sarà compilata la gradua-
toria generale di merito distinta per posizione 
economica. Conseguiranno il diritto al passag-
gio alla categoria economica superiore coloro i 
quali, nel limite delle risorse disponibili, saran-
no utilmente collocati nella graduatoria�; 

Dato atto che, relativamente alla graduatoria 
�A� non si sono rilevate situazioni anomale per 
cui, non si è ritenuto necessario di ricorrere 
all�ausilio della Commissione Tecnica mista; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del regolamento di selezione di cui alla deter-
mina 631/DD19 del 30.11.2010; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell�istruttoria delle domande pervenute e 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell�art. 10 del 
regolamento sarà resa definitiva trascorsi sette 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Considerato che l�onere complessivo neces-
sario per la selezione di cui trattasi risulta pari 
ad � 2.479,77 finanziato con le risorse del 
fondo relativo all�anno 2010; 

Considerato altresì che, la somma necessaria 
per detta selezione risulta inferiore alle risorse 
disponibili ed assegnate alla categoria A con 
determina n. 866/DD19 del 15.11.2010 e che 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

pertanto ai sensi dell�art. 4 del Regolamento 
tutti i dipendenti utilmente collocati in gradua-
toria risultano vincitori; 

Vista la L.R. n. 77/99 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

 - di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla ca-
tegoria A, di cui all�elenco allegato, forman-
te parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell�art. 10 del regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-
scorso il termine di sette giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi per effetto degli art. 4 e 7 del Rego-
lamento i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico risultanti dall�elenco allega-
to; 

- di trasmettere copia della presente alle 
Direzioni Regionali ed alle Strutture Specia-
li di Supporto della Giunta Regionale; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 

- che l�onere complessivo è quantificato in � 
2.479,77 è finanziato con le risorse del fon-
do dell�anno 2010.; 

- che l�onere derivante dal presente provve-
dimento trova la necessaria copertura finan-
ziaria nelle risorse scritte al cap. 11222 del 
bilancio dell�esercizio in corso; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall�Ufficio Trattamento Stipen-
diale, Quiescenza e Previdenza del Persona-
le. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 
AVVERTENZA: avverso i risultati della se-

lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
7 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA, indirizzato alla 
Giunta Regionale � Direzione Risorse Umane e 
Strumentali � Dirigente del Servizio Ammini-
strazione del Personale. 

Segue Allegato 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 

 

 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/677: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della categoria �B� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2010 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 632/DD6 
del 30.11.2010 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l�attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria B della posizione 
economica immediatamente superiore a quella 
posseduta alla data del 31.12.2009; 

Vista altresì, la determina n. 669/DD6 del 
14.12.2010 con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell�art. 6 del regolamento, apposita 
Commissione Tecnica mista per l�esame di 
situazioni anomale relative alla selezione di cui 
in oggetto;  

Preso atto che tra le risorse del fondo anno 
2010 è stata destinata la somma di complessivi 
� 170.000,00 per le progressioni orizzontali; 

Preso atto del provvedimento n. 626/DD19 
del 29.11.2010, con il quale è stata ripartita ed 
assegnata tra le varie categorie la somma di � 
170.000,00 di cui al fondo 2010; 

Dato atto, che con il precitato provvedimen-
to, è stata assegnata alla categoria �B� la som-
ma di � 60.000,00 per il finanziamento delle 
nuove posizioni economiche con i relativi 
incrementi tabellari annui lordi ai vincitori della 
selezione di cui trattasi come previsto dal 
C.C.N.L.; 

da B1 a B2 � 286,90 

da B2 a B3 � 698,31 

da B3 a B4 � 266,69 

da B4 a B5 � 312,18 

da B5 a B6 � 334,79 

da B6 a B7 � 734,82 

Costatato che, relativamente alla graduatoria 
B, si è proceduto alla istruttoria delle domande 
pervenute ed al riscontro della documentazione 
dichiarata con l�attribuzione del relativo pun-
teggio; 

Visto l�art. 7 della determina n. 632/DD19 
del 30.11.2010 dove si prevede che: �sulla base 
dei punteggi attribuiti sarà compilata la gradua-
toria generale di merito distinta per posizione 
economica. Conseguiranno il diritto al passag-
gio alla categoria economica superiore coloro i 
quali, nel limite delle risorse disponibili, saran-
no utilmente collocati nella graduatoria�; 

Dato atto che, relativamente alla graduatoria 
B non si sono rilevate situazioni anomale per 
cui, non si è ritenuto necessario di ricorrere 
all�ausilio della Commissione Tecnica mista; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del regolamento di selezione di cui alla deter-
mina 632/DD19 del 23.12.2005; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell�istruttoria delle domande pervenute e 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell�art. 10 del 
regolamento sarà resa definitiva trascorsi sette 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Considerato che l�onere complessivo neces-
sario per la selezione di cui trattasi risulta pari 
ad � 46.620,00 finanziato con le risorse del 
fondo anno 2010; 

Considerato altresì che la somma necessaria 
per detta selezione risulta inferiore alle risorse 
disponibili ed assegnate alla categoria B con 
determina n. 626/DD6 del 29.11.2010, ai sensi 
dell�art. 4 del Regolamento, tutti i dipendenti 
utilmente collocati in graduatoria risultano 
vincitori; 

Vista la L.R. n. 77/99 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla ca-
tegoria B, di cui all�elenco allegato, forman-
te parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell�art. 10 del regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-
scorso il termine di sette giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi per effetto degli art. 4 e 7 del Rego-
lamento i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico risultanti dall�elenco allega-
to; 

- di trasmettere copia della presente alle 
Direzioni Regionali ed alle Strutture Specia-
li di Supporto della Giunta Regionale; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e sul sito Intranet 
www2.intranet/personale/; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 

quale notifica agli interessati; 

- che l�onere complessivo quantificato in � 
46.620,08 finanziato con le risorse del fondo 
anno 2010; 

- che l�onere derivante dal presente provve-
dimento trova la necessaria copertura finan-
ziaria nelle risorse scritte al cap. 
11202/2010 del bilancio dell�esercizio in 
corso; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall�Ufficio Trattamento Stipen-
diale, Quiescenza e Previdenza del Servizio 
Amministrazione del Personale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 
AVVERTENZA: avverso i risultati della se-

lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
7 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA, indirizzato alla 
Giunta Regionale � Direzione Risorse Umane e 
Strumentali � Dirigente del Servizio Ammini-
strazione del Personale. 

Segue Allegato 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 

 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/678: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della categoria �C� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2010 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 633/DD19 
del 30/11/2010 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l�attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria C della posizione 
economica immediatamente superiore a quella 
posseduta alla data del 31.12.2009; 

Vista altresì, la determina n. 669/DD19 del 
14.12.2010 con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell�art. 6 del regolamento, apposita 
Commissione Tecnica mista per l�esame di 
situazioni anomale relative alla selezione di cui 
in oggetto;  

Preso atto che tra le risorse del fondo anno 
2010 è stata destinata la somma di complessivi 
� 170.000,00 per le progressioni orizzontali; 

Preso atto del provvedimento n. 626/DD19 
del 29.11.2010, con il quale è stata ripartita ed 
assegnata tra le varie categorie la somma di � 
170.000,00 di cui al fondo 2010; 

Dato atto, che con il precitato provvedimen-
to, è stata assegnata alla categoria �C� la som-
ma di � 50.000,00 per il finanziamento delle 
nuove posizioni economiche con i relativi 
incrementi tabellari annui lordi ai vincitori della 
selezione di cui trattasi come previsto dal vi-
gente C.C.N.L.; 

da C1 a C2 � 463,71 

da C2 a C3 � 554,76 

da C3 a C4 � 647,49 

da C4 a C5 � 781,21 

Costatato che, relativamente alla graduatoria 
C, si è proceduto alla istruttoria delle domande 
pervenute ed al riscontro della documentazione 
dichiarata con l�attribuzione del relativo pun-
teggio; 

Visto l�art. 7 della determina n. 633/DD19 
del 30.11.2010 dove si prevede che: �sulla base 
dei punteggi attribuiti sarà compilata la gradua-
toria generale di merito distinta per posizione 
economica. Conseguiranno il diritto al passag-
gio alla categoria economica superiore coloro i 
quali, nel limite delle risorse disponibili, saran-
no utilmente collocati nella graduatoria�; 

Dato atto che, relativamente alla graduatoria 
C non si sono rilevate situazioni anomale per 
cui, non si è ritenuto necessario di ricorrere 
all�ausilio della Commissione Tecnica mista; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del regolamento di selezione di cui alla deter-
mina 633/DD19 del 30.11.2010; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell�istruttoria delle domande pervenute e 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell�art. 10 del 
regolamento sarà resa definitiva trascorsi sette 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Considerato che l�onere complessivo neces-
sario per la selezione di cui trattasi risulta pari 
ad � 34.374,00 finanziato con le risorse del 
fondo relativo all�anno 2010; 

Considerato altresì che la somma necessaria 
per detta selezione risulta inferiore alle risorse 
disponibili ed assegnate alla categoria C con 
determina n. 626/DD19 del 29.11.2010, ai sensi 
dell�art. 4 del Regolamento, tutti i dipendenti 
utilmente collocati in graduatoria risultano 
vincitori; 

Vista la L.R. n. 77/99 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni; 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla ca-
tegoria C, di cui all�elenco allegato, forman-
te parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell�art. 10 del regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-
scorso il termine di sette giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi per effetto degli art. 4 e 7 del Rego-
lamento i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico risultanti dall�elenco allega-
to; 

- di trasmettere copia della presente alle 
Direzioni Regionali ed alle Strutture Specia-
li di Supporto della Giunta Regionale; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e sul sito Intranet 
www2.intranet/personale/; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 

- che l�onere complessivo quantificato in � 
34.374,00 è finanziato con le risorse del 
fondo anno 2010; 

- che l�onere derivante dal presente provve-
dimento trova la necessaria copertura finan-
ziaria nelle risorse scritte al cap. 
11202/2010 del bilancio dell�esercizio in 
corso; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall�Ufficio Trattamento Stipen-
diale, Quiescenza e Previdenza del Servizio 
Amministrazione del Personale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 
AVVERTENZA: avverso i risultati della se-

lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
7 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA, indirizzato alla 
Giunta Regionale � Direzione Risorse Umane e 
Strumentali � Dirigente del Servizio Ammini-
strazione del Personale. 

Segue Allegato 

 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

 
 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 

DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/679: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della categoria �D� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2010 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 634/DD19 
del 30.11.2010 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l�attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria D della posizione 
economica immediatamente superiore a quella 
posseduta alla data del 31.12.2009; 

Vista altresì, la determina n. 669/DD19 del 
14.12.2010 con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell�art. 6 del regolamento, apposita 
Commissione Tecnica mista per l�esame di 
situazioni anomale relative alla selezione di cui 
in oggetto;  

Preso atto che tra le risorse del Fondo anno 
2010. è stata destinata la somma di complessivi 
� 170.000,00 per le progressioni orizzontali; 

Preso atto del provvedimento n. 626/DD19 
del 21.11.2010, con il quale è stata ripartita ed 
assegnata tra le varie categorie la somma di � 
170.000,00 di cui al fondo 2010; 

Dato atto, che con il precitato provvedimen-
to, è stata assegnata alla categoria �D� la som-
ma di � 56.500,00 per il finanziamento delle 
nuove posizioni economiche con i relativi 
incrementi tabellari annui lordi ai vincitori della 
selezione di cui trattasi come previsto dal vi-
gente C.C.N.L.; 

da D1 a D2 � 1.037,18 

da D2 a D3 � 2.134,25 

da D3 a D4 � 1.039,62 

da D4 a D5 � 1.133,10 

da D5 a D6 � 1.831,86 

Costatato che, relativamente alla graduatoria 
D, si è proceduto alla istruttoria delle domande 
pervenute ed al riscontro della documentazione 
dichiarata con l�attribuzione del relativo pun-
teggio; 

Visto l�art. 7 della determina n. 634/DD19 
del 30.11.2010 dove si prevede che: �sulla base 
dei punteggi attribuiti sarà compilata la gradua-
toria generale di merito distinta per posizione 
economica. Conseguiranno il diritto al passag-
gio alla categoria economica superiore coloro i 
quali, nel limite delle risorse disponibili, saran-
no utilmente collocati nella graduatoria�; 

Dato atto che, relativamente alla graduatoria 
D non si sono rilevate situazioni anomale per 
cui, non si è ritenuto necessario di ricorrere 
all�ausilio della Commissione Tecnica mista; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del regolamento di selezione di cui alla deter-
mina 634/DD19 del 30.11.2010; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell�istruttoria delle domande pervenute e 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell�art. 10 del 
regolamento sarà resa definitiva trascorsi sette 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Considerato che l�onere complessivo neces-
sario per la selezione di cui trattasi risulta pari 
ad � 30.338,93 finanziato con le risorse del 
fondo relativo all�anno 2010; 

Considerato altresì che la somma necessaria 
per detta selezione risulta inferiore alle risorse 
disponibili ed assegnate alla categoria D con 
determina n. 626/DD19 del 29.11.2010, ai sensi 
dell�art. 4 del Regolamento, tutti i dipendenti 
utilmente collocati in graduatoria risultano 
vincitori; 

Vista la L.R. n. 77/99 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni; 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla ca-
tegoria D, 

- di cui all�elenco allegato, formante parte 
integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell�art. 10 del regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-
scorso il termine di sette giorni decorrenti 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi per effetto degli art. 4 e 7 del Rego-
lamento i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico risultanti dall�elenco allega-
to; 

- di trasmettere copia della presente alle 
Direzioni Regionali ed alle Strutture Specia-
li di Supporto della Giunta Regionale; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e sul sito Intranet 

www2.intranet/personale/; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 

- che l�onere complessivo quantificato in � 
30.338,93 è finanziato con le risorse del 
fondo anno 2010; 

- che l�onere derivante dal presente provve-
dimento trova la necessaria copertura finan-
ziaria nelle risorse scritte al cap. 
11202/2010 del bilancio dell�esercizio in 
corso; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall�Ufficio Trattamento Stipen-
diale, Quiescenza e Previdenza del Servizio 
Amministrazione del Personale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 

AVVERTENZA: avverso i risultati della se-
lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
sette giorni decorrenti dalla data di pubblica-
zione delle graduatorie sul BURA, indirizzato 
alla Giunta Regionale � Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Dirigente del Servizio 
Amministrazione del Personale. 

Segue Allegato

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/680: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della Giunta Regionale della cate-
goria �A� della progressione economica 
orizzontale anno 2010 � Dipendenti non 
aventi diritto a partecipare alla selezione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determina n° 631/DD6 del 
30/11/2010 con la quale è stata indetta la sele-
zione per titoli per l�attribuzione al personale a 
tempo determinato della Giunta Regionale 
appartenente alla cat. �A� della posizione eco-
nomica immediatamente superiore a quella in 
possesso alla data del 31/12/2009; 

Visto l�art. 2 di detta determina dove si pre-
vede che alla selezione possono partecipare, a 
domanda, i dipendenti: 

- che non hanno subito nell�anno 2009 prov-
vedimenti disciplinari; 

- che hanno riportato nella scheda di valuta-
zione anno 2009 un valore almeno pari a 
�buono�; 

- che alla data del 1/1/2010 erano presenti in 
servizio con rapporto di lavoro a tempo in-
determinato presso la Giunta Regionale: 

- collocati nella posizione economica di 
appartenenza sia presso la Regione che 
presso le altre P.P.A.A. da almeno due anni 
alla data di scadenza del termine di presen-
tazione delle domande; 

- che non abbiano beneficiato della ricostitu-
zione del rapporto di lavoro; 

- che non abbiano optato per il trattenimento 
in servizio; 

Esaminate le domande pervenute; 

Preso atto anche del parere in merito espres-
so dalla commissione tecnica mista nella seduta 
del 15 dicembre 2010, di cui all�allegato verba-
le (Allegato B); 

Ritenuto di non poter ammettere alla sele-
zione i dipendenti di cui all�allegato elenco per 
le motivazioni a fianco a ciascuno evidenziate; 

Vista la L. 77/99 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 
- di non ammettere a partecipare alla selezio-

ne per titoli per l�attribuzione al personale 
della Giunta Regionale della cat. �A� della 
progressione economica orizzontale anno 
2010 di cui alla determina n° DD19/631 del 
30/11/2010 precisando che i motivi di non 
ammissione vengono riportati nel presente 
atto limitatamente alle indicazioni della 
norma interessata, per il rispetto delle norme 
sulla privacy e nell�allegato verbale; 

- le specifiche motivazioni di non ammissione 
potranno essere richieste dagli interessati 
all�Ufficio Stato Giuridico ed Economico 
del Servizio Amministrazione del Personale 
(Responsabile Anna CAMPAGNA 
0862/363605) o sig.ra ROMANO Berardina 
0862/363608 o sig.ra Giuliana DI GIAN-
GIACOMO 0862/363584); 

- che la presente determinazione verrà pub-
blicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo; 

- la pubblicazione ha valore a tutti gli effetti 
quale notifica agli interessati. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 

AVVERTENZA: avverso i risultati della se-
lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
7 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA, indirizzato alla 
Giunta Regionale � Direzione Risorse Umane e 
Strumentali � Dirigente del Servizio Ammini-
strazione del Personale. 

Seguono Allegati



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 

 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/681: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della Giunta Regionale della cate-
goria �B� della progressione economica 
orizzontale anno 2010 � Dipendenti non 
aventi diritto a partecipare alla selezione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determina n° 632/DD6 del 
30/11/2010 con la quale è stata indetta la sele-
zione per titoli per l�attribuzione al personale a 
tempo determinato della Giunta Regionale 
appartenente alla cat. �A� della posizione eco-
nomica immediatamente superiore a quella in 
possesso alla data del 31/12/2009; 

Visto l�art. 2 di detta determina dove si pre-
vede che alla selezione possono partecipare, a 
domanda, i dipendenti: 

- che non hanno subito nell�anno 2009 prov-
vedimenti disciplinari; 

- che hanno riportato nella scheda di valuta-
zione anno 2009 un valore almeno pari a 
�buono�; 

- che alla data del 1/1/2010 erano presenti in 
servizio con rapporto di lavoro a tempo in-
determinato presso la Giunta Regionale: 

- collocati nella posizione economica di 
appartenenza sia presso la Regione che 
presso le altre P.P.A.A. da almeno due anni 
alla data di scadenza del termine di presen-
tazione delle domande; 

- che non abbiano beneficiato della ricostitu-
zione del rapporto di lavoro; 

- che non abbiano optato per il trattenimento 
in servizio; 

Esaminate le domande pervenute; 

Preso atto anche del parere in merito espres-
so dalla commissione tecnica mista nella seduta 
del 15 dicembre 2010, di cui all�allegato verba-
le (Allegato B); 

Ritenuto di non poter ammettere alla sele-
zione i dipendenti di cui all�allegato elenco per 
le motivazioni a fianco a ciascuno evidenziate; 

Vista la L. 77/99 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 
- di non ammettere a partecipare alla selezio-

ne per titoli per l�attribuzione al personale 
della Giunta Regionale della cat. �B� della 
progressione economica orizzontale anno 
2010 di cui alla determina n° DD19/632 del 
30/11/2010 precisando che i motivi di non 
ammissione vengono riportati nel presente 
atto limitatamente alle indicazioni della 
norma interessata, per il rispetto delle norme 
sulla privacy e nell�allegato verbale; 

- le specifiche motivazioni di non ammissione 
potranno essere richieste dagli interessati 
all�Ufficio Stato Giuridico ed Economico 
del Servizio Amministrazione del Personale 
(Responsabile Anna CAMPAGNA 
0862/363605) o sig.ra ROMANO Berardina 
0862/363608 o sig.ra Giuliana DI GIAN-
GIACOMO 0862/363584); 

- che la presente determinazione verrà pub-
blicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo; 

- la pubblicazione ha valore a tutti gli effetti 
quale notifica agli interessati. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 

AVVERTENZA: avverso i risultati della se-
lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
sette giorni decorrenti dalla data di pubblica-
zione delle graduatorie sul BURA, indirizzato 
alla Giunta Regionale � Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Dirigente del Servizio 
Amministrazione del Personale. 

Seguono Allegati



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 

 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/682: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della Giunta Regionale della cate-
goria �C� della progressione economica 
orizzontale anno 2010 � Dipendenti non 
aventi diritto a partecipare alla selezione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determina n° 633/DD6 del 
30/11/2010 con la quale è stata indetta la sele-
zione per titoli per l�attribuzione al personale a 
tempo determinato della Giunta Regionale 
appartenente alla cat. �C� della posizione eco-
nomica immediatamente superiore a quella in 
possesso alla data del 31/12/2009; 

Visto l�art. 2 di detta determina dove si pre-
vede che alla selezione possono partecipare, a 
domanda, i dipendenti: 

- che non hanno subito nell�anno 2009 prov-
vedimenti disciplinari; 

- che hanno riportato nella scheda di valuta-
zione anno 2009 un valore almeno pari a 
�buono�; 

- che alla data del 1/1/2010 erano presenti in 
servizio con rapporto di lavoro a tempo in-
determinato presso la Giunta Regionale: 

- collocati nella posizione economica di 
appartenenza sia presso la Regione che 
presso le altre P.P.A.A. da almeno due anni 
alla data di scadenza del termine di presen-
tazione delle domande; 

- che non abbiano beneficiato della ricostitu-
zione del rapporto di lavoro; 

- che non abbiano optato per il trattenimento 
in servizio; 

Esaminate le domande pervenute; 

preso atto anche del parere in merito espres-
so dalla commissione tecnica mista nella seduta 
del 15 dicembre 2010, di cui all�allegato verba-
le (Allegato B); 

Ritenuto di non poter ammettere alla sele-
zione i dipendenti di cui all�allegato elenco per 
le motivazioni a fianco a ciascuno evidenziate; 

Vista la L. 77/99 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 
- di non ammettere a partecipare alla selezio-

ne per titoli per l�attribuzione al personale 
della Giunta Regionale della cat. �C� della 
progressione economica orizzontale anno 
2010 di cui alla determina n° DD19/633 del 
30/11/2010 precisando che i motivi di non 
ammissione vengono riportati nel presente 
atto limitatamente alle indicazioni della 
norma interessata, per il rispetto delle norme 
sulla privacy e nell�allegato verbale; 

- le specifiche motivazioni di non ammissione 
potranno essere richieste dagli interessati 
all�Ufficio Stato Giuridico ed Economico 
del Servizio Amministrazione del Personale 
(Responsabile Anna CAMPAGNA 
0862/363605) o sig.ra ROMANO Berardina 
0862/363608 o sig.ra Giuliana DI GIAN-
GIACOMO 0862/363584); 

- che la presente determinazione verrà pub-
blicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo; 

- la pubblicazione ha valore a tutti gli effetti 
quale notifica agli interessati. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 

AVVERTENZA: avverso i risultati della se-
lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
sette giorni decorrenti dalla data di pubblica-
zione delle graduatorie sul BURA, indirizzato 
alla Giunta Regionale � Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Dirigente del Servizio 
Amministrazione del Personale. 

Seguono Allegati 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 

DETERMINAZIONE 20.12.2010, n. DD19/683: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della Giunta Regionale della cate-
goria �D� della progressione economica 
orizzontale anno 2010 � Dipendenti non 
aventi diritto a partecipare alla selezione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determina n° 634/DD6 del 
30/11/2010 con la quale è stata indetta la sele-
zione per titoli per l�attribuzione al personale a 
tempo determinato della Giunta Regionale 
appartenente alla cat. �D� della posizione eco-
nomica immediatamente superiore a quella in 
possesso alla data del 31/12/2009; 

Visto l�art. 2 di detta determina dove si pre-
vede che alla selezione possono partecipare, a 
domanda, i dipendenti: 
- che non hanno subito nell�anno 2009 prov-

vedimenti disciplinari; 
- che hanno riportato nella scheda di valuta-

zione anno 2009 un valore almeno pari a 
�buono�; 

- che alla data del 1/1/2010 erano presenti in 
servizio con rapporto di lavoro a tempo in-
determinato presso la Giunta Regionale: 

- collocati nella posizione economica di 
appartenenza sia presso la Regione che 
presso le altre P.P.A.A. da almeno due anni 
alla data di scadenza del termine di presen-
tazione delle domande; 

- che non abbiano beneficiato della ricostitu-
zione del rapporto di lavoro; 

- che non abbiano optato per il trattenimento 
in servizio; 
Esaminate le domande pervenute; 
Preso atto anche del parere in merito espres-

so dalla commissione tecnica mista nella seduta 
del 15 dicembre 2010, di cui all�allegato verba-
le (Allegato B); 

Ritenuto di non poter ammettere alla sele-
zione i dipendenti di cui all�allegato elenco per 

le motivazioni a fianco a ciascuno evidenziate; 
Vista la L. 77/99 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 
- di non ammettere a partecipare alla selezio-

ne per titoli per l�attribuzione al personale 
della Giunta Regionale della cat. �D� della 
progressione economica orizzontale anno 
2010 di cui alla determina n° DD19/634 del 
30/11/2010 precisando che i motivi di non 
ammissione vengono riportati nel presente 
atto limitatamente alle indicazioni della 
norma interessata, per il rispetto delle norme 
sulla privacy e nell�allegato verbale; 

- le specifiche motivazioni di non ammissione 
potranno essere richieste dagli interessati 
all�Ufficio Stato Giuridico ed Economico 
del Servizio Amministrazione del Personale 
(Responsabile Anna CAMPAGNA 
0862/363605) o sig.ra ROMANO Berardina 
0862/363608 o sig.ra Giuliana DI GIAN-
GIACOMO 0862/363584); 

- che la presente determinazione verrà pub-
blicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo; 

- la pubblicazione ha valore a tutti gli effetti 
quale notifica agli interessati. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Alfredo Moroni 
 

AVVERTENZA: avverso i risultati della se-
lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
sette giorni decorrenti dalla data di pubblica-
zione delle graduatorie sul BURA, indirizzato 
alla Giunta Regionale � Direzione Risorse 
Umane e Strumentali � Dirigente del Servizio 
Amministrazione del Personale. 

 

Seguono Allegati 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Supplemento (22.12.2010) 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




